

السيدة الأستاذة / هبة الله الصيرفي
مساعد رئيس البورصة لشئون الإفصاح والمشرف علي قطاع الإفصاح
البورصة المصرية

تحية طيبة وبعد ،،،

نحيط سيادتكم علماً بأن مجلس إدارة مصرفنا قد انعقد بتاريخ اليوم الموافق ٢٠٢٢/٥/١٢ عن طريق
تقنيه (الفيديو كونفرانس) وقد أسفر عن الآتي :-

١ - مناقشة واعتماد القوائم المالية عن الفترة المالية المنتهية في ٢٠٢٢/٣/٣١
ومرفق نموذج نتائج اعمال مصرفنا (المجمعة ، المستقلة) غير المدققة عن الفترة المالية المنتهية في
٢٠٢٢/٣/٣١ . هذا وسوف يتم موافاتكم بالقوائم المالية ومرفقاتها والايضاحات المتممة لها بعد اعتمادها
من مراقبي حسابات مصرفنا

كما نقر بأن الملخص الذي تم موافاته للبورصة المصرية والهيئة العامة للرقابة المالية قد تضمن
كافة الأحداث الجوهرية التي يجب الإفصاح عنها وفقاً لأحكام قانون سوق رأس المال ولائحته
التنفيذية والقواعد والقرارات الصادرة تنفيذياً لهما وأن جميع ما لم يتم الإفصاح عنه يدخل في إطار
المعلومات التي كفل القانون حماية سريتها بأحكام قواعد سرية حسابات البنوك.

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام والتقدير ،،،



محمد علي
الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب



تحريراً في : ٢٠٢٢/٥/١٢

ملخص نتائج الأعمال المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: ألف جنيه

تعليق البنك على نتائج الأعمال المستقلة مع بيان أهم العوامل التي أدت إلى الربح:

أولاً: قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢ مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١:

- بلغت إجمالي الإيرادات ١,٢٢٠ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٢٠٧ مليون جنيه، بنسبة ٢١% مقارنة بالفترة المالية ٢٠٢١ وذلك يرجع الى ما يلي: -
- بلغ صافي العائد من الدخل مبلغ ١,٠٠٥ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١٩٢ مليون جنيه، بنسبة ٢٤% مقارنة بالفترة المالية ٢٠٢١ ويرجع ذلك لزيادة الهامش المحقق من محفظة التمويلات بمبلغ ١٤١ مليون جنيه بنسبة ١٢% مقارنة بالفترة المالية ٢٠٢١، إضافة الى ذلك الزيادة في العائد من الودائع والحسابات الجارية لدى البنوك بمبلغ ٢٧٧ مليون جنيه بنسبة ٣٩% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١ بعد خصم الزيادة في تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة بمبلغ ٢٢٦ مليون بنسبة ٢٢%.
- بلغ صافي الدخل من الاتعاب والعمولات المصرفية خلال الفترة المالية مبلغ ١٧١ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٥٠ مليون جنيه، بنسبة ٤١% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١.
- سجلت الإيرادات من توزيعات الأرباح انخفاض خلال الفترة المالية المنتهية في مارس ٢٠٢٢، بانخفاض قدره ١٦ مليون جنيه، بنسبة ١٠٠% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١.
- بلغ صافي الدخل من المتاجرة مبلغ ٤٣ مليون جنيه بارتفاع قدره ٢٣ مليون جنيه، بنسبة أكثر من ١٠٠% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١.
- سجلت الأرباح المحققة من الاستثمارات المالية خلال الفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢ انخفاض قدره ٤١ مليون جنيه، بنسبة بلغت ١٠٠% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١.
- بلغت إجمالي المصاريف العمومية والإدارية خلال الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢ مبلغ ٣٤٢ مليون جنيه بانخفاض قدره ٣ مليون جنيه، بنسبة ١% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١.
- بلغ عبء الخسائر الائتمانية المتوقعة المكونة خلال الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢ مبلغ ٢٧ مليون جنيه مقابل مبلغ ١٠٩ مليون جنيه، بانخفاض قدره ٨٢ مليون جنيه، بنسبة ٧٥%.
- بلغ صافي الربح قبل الضرائب مبلغ ٦٨٢ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١٧٨ مليون جنيه بنسبة ٣٥% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١.
- بلغ مصروف الضرائب المكونة خلال الفترة مبلغ ٢٥٨ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٧٣ مليون جنيه بنسبة ٣٩% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١.
- وعليه، فقد بلغ صافي ربح الفترة المالية مبلغ ٤٢٤ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١٠٦ مليون جنيه بنسبة ٣٣% مقارنة بالفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١.

ثانياً: مقارنة بنود الميزانية في ٣١ مارس ٢٠٢٢ مقابل ٣١ ديسمبر ٢٠٢١

- حققت إجمالي الأصول نمواً بمبلغ ٤,٥ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٥% لتبلغ ٩٤ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٢.
- حققت صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء والبنوك نمواً بمبلغ ٢,٧ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٦% لتبلغ ٤٨,١ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٢.
- حققت إجمالي ودائع العملاء نمواً بمبلغ ١,٩ مليار جنيه، بنسبة ٣% لتبلغ ٧٧,٧ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٢.
- زادت صافي حقوق المساهمين بمبلغ ٢٨٤ مليون جنيه بنسبة ٤% لتبلغ ٦,٧ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٢.

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: ألف جنيه

(١) المؤشرات المالية للقوائم المالية المستقلة:

(أ) قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢:

التغير %	٣١ مارس ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	
%٢٢,٥	١,٨٥٦,٨٨٨	٢,٢٧٤,٨٥٨	عائد المبيعات والمشاركات والمضاربات والإيرادات المشابهة
%٢١,٦	١,٠٤٤,١٦٧	١,٢٦٩,٨٣٠	تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة
%٢٣,٧	٨١٢,٧٢١	١,٠٠٥,٠٢٨	صافي الدخل من العائد
%٤	%٤٣,٨	%٤٤,٢	صافي الدخل من العائد إلى عائد المبيعات والمشاركات والمضاربات والإيرادات المشابهة
%٣٥,٤	٥٠٤,٠٥١	٦٨٢,٣٣٩	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
%٣٣,١	٣١٨,٣٦٩	٤٢٣,٩٠٥	صافي الربح بعد الضريبة
%٣٢,٤	١,٤١	١,٨٧	نصيب السهم الاساسي في صافي أرباح الفترة المالية

(ب) قائمة المركز المالي المستقلة في ٣١ مارس ٢٠٢٢:

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	
%٢,٥	٧٥,٨٠٣,٤٢٢	٧٧,٧٠٩,٩١٧	إجمالي ودائع العملاء
%٥,٩	٤٥,٤٢٦,٠٧٦	٤٨,٠٩٧,٤٨٩	صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء والبنوك
%٠	٢,٠٠٠,٠٠٠	٢,٠٠٠,٠٠٠	رأس المال المدفوع
%٠	١,٨٦١,٤١٨	١,٨٦١,٤١٨	المسدد تحت حساب زيادة رأس المال
%١٢,٧	٨٢٢,٢٣١	٩٢٦,٤٧٣	الاحتياطيات
%٢٨,٦	٣٠,٨٦٤	٣٩,٧٠٠	الفرق بين القيمة الاسمية والقيمة الحالية للتمويل المساند بدون عائد
%٩,٨	١,٧٤٨,٨٤١	١,٩١٩,٥٣٩	الأرباح المحتجزة
%٤,٤	٦,٤٦٣,٣٥٤	٦,٧٤٧,١٣٠	إجمالي حقوق الملكية

(ج) قائمة التدفقات النقدية المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢:

التغير %	٣١ مارس ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	
-١٨٦,٧%	٣,٠٨١,٤٣٣	٢,٦٧١,٦٤١-	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
-٤٢,٤%	١,٥١٢,٠٦١-	٨٧١,٠٢٩-	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) أنشطة الاستثمار
١٠٠,٠%	-	٣٦,٨٥٥-	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التمويل
-٣٢٨,١%	١,٥٦٩,٣٧٢	٣,٥٧٩,٥٢٥-	صافي (النقص) الزيادة في النقدية وما في حكمها خلال الفترة المالية
٣١,٧%	٨,٤٣١,٢٢٨	١١,١٠٦,٦٠٨	رصيد النقدية وما في حكمها في أول الفترة المالية
-٢٤,٧%	١٠,٠٠٠,٦٠٠	٧,٥٢٧,٠٨٣	رصيد النقدية وما في حكمها في آخر الفترة المالية

(٢) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية المستقلة للمصرف التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٢ مايو ٢٠٢٢ ولم يصدر عنها تقرير مراقبا الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبي الحسابات عليها وبعد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبي الحسابات ، والذي نتوقع أن يكون تقريراً غير متحفظ.

الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب

الاسم: محمد على

التوقيع:

رئيس القطاع المالي

الاسم: جمال أبو سنة

التوقيع:



تحريراً في ١٢ مايو ٢٠٢٢

ملخص نتائج الأعمال المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: ألف جنيه

تعليق البنك على نتائج الأعمال المجمعة مع بيان أهم العوامل التي أدت إلى الربح:

أولاً: قائمة الدخل عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢ مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١:

- بلغت أجمالي الإيرادات مبلغ ١,٢٥٨ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١٩٢ مليون جنيه، بنسبة ١٨% مقارنة بنفس الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢١ وترجع هذه الزيادة الى ما يلي: -
- بلغ صافي الدخل من العائد مبلغ ١,٠٢٧ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١٩٩ مليون جنيه، بنسبة ٢٤% مقارنة بنفس الفترة المالية من عام ٢٠٢١ ويرجع ذلك لزيادة الهامش المحقق من محفظة التمويلات بمبلغ ١٤٠ مليون جنيه بنسبة ١٢% مقارنة بنفس الفترة المالية من عام ٢٠٢١، إضافة الى ذلك الزيادة في كلاً من العائد من الودائع والحسابات الجارية لدى البنوك والإيرادات المحققة من عقود التأجير التمويلي بمبلغ ٢٩٤ مليون جنيه بنسبة ٤٠% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١ بعد خصم الزيادة في تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة بمبلغ ٢٣٥ مليون بنسبة ٢٢% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- بلغ صافي الدخل من الأتعاب والعمولات مبلغ ١٨١ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٣٩ مليون جنيه، بنسبة ٢٨% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- بلغ صافي الدخل من المتاجرة ٤٤ مليون جنيه بزيادة قدرها ٢٣ مليون جنيه، بنسبة ١٠٤% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- انخفضت الأرباح المحققة من الاستثمارات المالية بمبلغ قدره ٧٢ مليون جنيه، بنسبة ١٠٠% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- بلغت أجمالي المصاريف العمومية والادارية مبلغ ٣٥٤ مليون جنيه بانخفاض قدره ٢٧ مليون جنيه، بنسبة ٧% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- بلغ عبء الخسائر الائتمانية المتوقعة المكونة خلال الفترة المالية مبلغ ٢٧ مليون جنيه مقابل مبلغ ١١٧ مليون جنيه، بانخفاض قدره ٩٠ مليون جنيه، بنسبة انخفاض ٧٧% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- بلغ صافي الربح قبل الضرائب من الأنشطة المستمرة مبلغ ٧٠٩ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١٨٥ مليون جنيه بنسبة ٣٥% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- بلغ مصروفات ضرائب الدخل المكونة خلال الفترة المالية مبلغ ٢٦٤ مليون جنيه، بزيادة قدرها ٧٤ مليون جنيه بنسبة ٣٩% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.
- وعليه، فقد بلغ صافي الربح المجمع بعد الضرائب مبلغ ٤٤٤ مليون جنيه مقابل مبلغ ٣٣٢ مليون جنيه، بزيادة قدرها ١١٢ مليون جنيه، بنسبة ٣٤% مقارنة بنفس الفترة المالية لعام ٢٠٢١.

ثانياً: مقارنة بنود الميزانية في ٣١ مارس ٢٠٢٢ مقابل ٣١ ديسمبر ٢٠٢١

- حققت إجمالي الأصول نمواً بمبلغ ٤,٦ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٥% لتبلغ ٩٥,١ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٢
- حققت صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء والبنوك نمواً بمبلغ ٢,٦ مليارات جنيه، بنسبة زيادة ٦% لتبلغ ٤٧,٨ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٢
- حققت إجمالي ودائع العملاء نمواً بمبلغ ١,٩ مليار جنيه، بنسبة زيادة ٣% لتبلغ ٧٧,٦ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٢
- زادت صافي حقوق المساهمين بمبلغ ٣٠٠ مليون جنيه بنسبة زيادة ٤% لتبلغ ٧,٢ مليار جنيه في ٣١ مارس ٢٠٢٢

العملة: جنيه مصري

درجة التقريب: ألف جنيه

(أ) المؤشرات المالية للقوائم المالية المجمعة:

(أ) قائمة الدخل المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢:

التغير %	٣١ مارس ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	
%٢٣,١	١,٨٧٩,١٦٦	٢,٣١٣,٣٩٨	عائد المراجعات والمشاركات والمضاربات والايرادات المشابهة
%٢٢,٣	١,٠٥١,٧٥٤-	١,٢٨٦,٧٥٨-	تكلفة الودائع والتكاليف المشابهة
%٢٤,١	٨٢٧,٤١٢	١,٠٢٦,٦٤٠	صافي الدخل من العائد
%٣	%٤٤,٠	%٤٤,٤	صافي الدخل من العائد إلى عائد المراجعات والمشاركات والمضاربات والايرادات المشابهة
%٣٥,٢	٥٢٤,٢٠٢	٧٠٨,٧٤٠	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
%٣٣,٧	٣٣٢,٢٢٤	٤٤٤,٢٩٧	صافي الربح بعد الضريبة

(ب) قائمة المركز المالي المجمعة في ٣١ مارس ٢٠٢٢:

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	
%٢,٥	٧٥,٦٧٩,٥٣٩	٧٧,٥٨٥,٣٢٦	إجمالي ودائع العملاء
%٥,٧	٤٥,٢٢٩,٣٠٨	٤٧,٨٢٠,٢٣٢	صافي التمويلات والتسهيلات الممنوحة للعملاء والبنوك
%٠	٢,٠٠٠,٠٠٠	٢,٠٠٠,٠٠٠	رأس المال المدفوع
%٠	١,٨٦١,٤١٨	١,٨٦١,٤١٨	المسدد تحت حساب زيادة رأس المال
%١٠,٧	٩٤,٠٥٦٧	١,٠٤١,٣٧٧	الاحتياطيات
%٢٨,٦	٣,٠٨٦٤	٣٩,٧٠٠	الفرق بين القيمة الاسمية والقيمة الحالية للتمويل المساند بدون عائد
%٩,٣	٢,٠٦٤,١٢١	٢,٢٥٦,٨٨٧	الأرباح المحتجزة
%٤,٤	٦,٨٧٩,٦٠٨	٧,١٧٩,٩٨٢	إجمالي حقوق الملكية العائد إلى مساهمي البنك

(ج) قائمة التدفقات النقدية المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٢:

التغير %	٣١ مارس ٢٠٢١	٣١ مارس ٢٠٢٢	
%١٨٨,٩	٣,٠٢٨,٠٤٥	٢,٦٩١,١٠٣-	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) الناتجة من أنشطة التشغيل
%٤٠,٤	١,٤٦٠,٩٩٤-	٨٧٠,٣٦٢-	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) أنشطة الاستثمار
-%١٠,٠٠	-	١٧,٩٤٢-	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) أنشطة التمويل
-%٣٢٨,٤	١,٥٦٧,٠٥١	٣,٥٧٩,٤٠٧-	صافي (النقص) الزيادة في النقدية وما في حكمها خلال الفترة المالية
%٣١,٥	٨,٤٤٨,٦٤٧	١١,١٠٦,٧٣٦	رصيد النقدية وما في حكمها في أول الفترة المالية
-%٢٤,٨	١٠,٠١٥,٦٩٨	٧,٥٢٧,٣٢٩	رصيد النقدية وما في حكمها في آخر الفترة المالية

(٢) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي حتى الآن وتستوجب الإفصاح:

لا يوجد

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية المجمعة للمصرف التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٢ مايو ٢٠٢٢ ولم يصدر عنها تقرير مراقبي الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبي الحسابات عليها وبحد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبي الحسابات، والذي نتوقع أن يكون تقريراً غير متحفظ.

الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب

الاسم: محمد علي


التوقيع:

رئيس القطاع المالي

الاسم: جمال أبو سنة


التوقيع:

تحريراً في ١٢ مايو ٢٠٢٢

